1

 平成２１年度第６回経営協議会議事要旨

日 時  平成２２年１月２６日（火） １５時１５分～１７時２５分

場 所  事務局大会議室

出席者  （学外委員）小野，北野，黒木，中島，福田，松井，村井

     （学内委員）西頭，平井，倉知，佐藤，済木，古田，鹿野，遠藤

     （オブザーバー） 山森，山尾，西川

欠席者  （学外委員）井部，植出，藤井

 議事に先立ち，学長から，西川学長特別補佐がオブザーバー出席することについ

て説明があり，了承された。

次いで，前回経営協議会（１１月２４日）以降の本学に係る重要事項，国立大学

の現状等について説明があった。

１ 議事要旨の確認

学長から，平成２１年度第５回経営協議会（１１月２４日開催）の議事要旨の確

認があり，確認された。

２ 審議事項

(1) 第２期中期目標原案及び中期計画案について        （資料 １）

  倉知理事から，第２期中期目標原案及び中期計画案について説明があり，審議

の結果，中期計画案に，地域医療，新生児医療等について追加することで，了承

された。

  〔主な意見等〕

   ・教養教育の一元化については，責任をもって進めてほしい。

 (2) 学生寄宿舎再整備（Ⅱ期）事業（案）について        （資料１-2）

   西川学長特別補佐から，学生寄宿舎再整備（Ⅱ期）事業として，Ｂ棟及びＤ棟

の改修を実施したい旨の説明があり，審議の結果，原案のとおり了承された。

３ 報告事項

 (1) 役員会及び教育研究評議会について             （資料 ２）

   学長から，第５回経営協議会以降に開催された第２６回から第３２回役員会及

び第９回，第１０回教育研究評議会の議事について，説明があった。

 2

 (2) 平成２２年度政府予算案の概要及び平成２１年度第２次補正予算対象

事業について                       （資料 ３）

鹿野理事から，平成２２年度政府予算案の概要及び平成２１年度第２次補正予

算対象事業について，説明があった。

 (3) 平成２２年度当初予算施設整備事業について         （資料 ４）

   古田理事から，平成２２年度当初予算施設整備事業について，説明があった。

 (4) 学生定員の変更について                  （資料 ５）

   学長から，平成２２年４月以降の学生入学定員の変更について，説明があった。

４ その他

(1) ３大学の調印に当たっての覚書について       【机上配付資料】

学長から，「富山県内国立大学の再編・統合にかかわる基本的確認事項」及

び「３大学の調印に当たっての覚書」の現状等について説明があり，今後，覚

書の廃止を進める旨の説明があった。

(2) 本学への主な意見

   博士後期課程学生の研究テーマの設定に当たっては，企業等の研究ニーズを調

査し，反映させてほしい。

(3) 本学に関する主な新聞記事等について

   学長から，前回経営協議会（１１月２４日）以降の，本学に関する主な新聞記

事，机上配布の国立大学協会情報誌及び図書「われに九思あり」の紹介があった。

 (4) その他

   学長から，平成２２年３月２３日（火）に開催予定の次回経営協議会について，

出席依頼があった。

以 上

 3

〔配付資料〕

・資料１   第２期中期目標原案及び中期計画案

・資料１－２ 学生寄宿舎再整備（Ⅱ期）事業（案）

・資料２   第 26 回～第 32 回役員会，第９回，第 10 回教育研究評議会次第

・資料３   平成 22 年度政府予算案の概要及び平成 21 年度第２次補正予算対

象事業

・資料４   平成 22 年度当初予算施設整備事業

・資料５   学生定員の変更

・机上配付資料 「３大学の調印に当たっての覚書」，「富山県内国立大学の再編・

統合にかかわる基本的確認事項」

・新聞切り抜き（平成 21 年 11 月 25 日～平成 22 年１月 26 日）